jak czyyniki makroekonomiczne, wpływ pandemii COVID-19 oraz wyższy popyt w segmencie papieru produkowanego przez
Grycksbo. Wartość odzyskiwalna ośrodka wypracowującego środki pieniężne na dzień 30 czerwca 2022 r. została określona
jako jego wartość użytkowa i wyniosła 188.086 tys. PLN. Test nie skutkowł zmianą odpisu aktualizującego z tytułu utraty
wartości na dzień 30 czerwca 2021 roku.

Łączny skumulowany odpis aktualizujący z tytułu utraty wartości dla Arctic Paper Grycksbo na 30 czerwca 2022 roku wyniósł
277.311 tys. PLN (31 grudnia 2021 roku: 284.477 tys. PLN). Różnica w wartości odpisu aktualizującego wynika z wyceny
odpisu z lat poprzednich denominowanego w SEK do waluty prezentacji, tj. PLN.

Wartość średniego ważonego kosztu kapitału (WACC) na dzień 30 czerwca 2022 roku wynosiła 8,9% (na 31 grudnia 2020
roku 8,0).

Grupa Kapitałowa Arctic Paper/ Skonsolidowany raport półroczny za okres 6 miesięcy zakończony 30 czerwca 2022 roku   67
Śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe

Tabele poniżej przedstawią założenia i analizę wrażliwości dla testu na utratę wartości przeprowadzonego na dzień 30
czerwca 2022 roku:

Główne założenia   2021

Prognoza przyjęta w oparciu o lata
6 miesięcy
2022-2026

Stawka podatku dochodowego   20,6%

Stopa dyskontowa przed efektem podatkowym   9,5%

Średni ważony koszt kapitału (WACC)   8,9%

Stopa wzrostu w okresie rezydualnym   0,0%

Parametr
Zmiana

parametru o

Wpływ na
wartość

użytkową
aktywów

30 czerwca 2022 roku

Średni ważony koszt kapitału (WACC)   +0,1 p.p. (1 490)

Stopa wzrostu w okresie rezydualnym   +0,1 p.p. 1 042

Wolumen sprzedaży tylko w pierwszym roku prognozy   + 0,1% (176)

Cena sprzedaży tylko w pierwszym roku prognozy   + 0,1% 697

Cena zakupu celulozy tylko w pierwszym roku prognozy   +1,0% (3 152)

Cena zakupu energii tylko w pierwszym roku prognozy   +1,0% (404)

Średni ważony koszt kapitału (WACC)   -0,1 p.p. 1 490

Stopa wzrostu w okresie rezydualnym   -0,1 p.p. (1 042)

Wolumen sprzedaży w pierwszym roku prognozy   - 0,1% 176

Cena sprzedaży tylko w pierwszym roku prognozy   - 0,1% (697)

Cena zakupu celulozy w pierwszym roku prognozy   -1,0% 3 152

Cena zakupu energii w pierwszym roku prognozy  -1,0% 404

14. Inne aktywa finansowe

Na dzień

30 czerwca 2022
Na dzień

31 grudnia 2021

   (niebadane)

Instrumenty zabezpieczające 436 443 109 344

Inwestycje w instrumenty kapitałowe 3 581 3 589

Rozliczenie zrealizowanych kontraktów forward 12 160 18 811

Należności od funduszu emerytalnego 25 622 25 472

Razem   477 805 157 216

   - krótkoterminowe 185 414 97 358
   - długoterminowe 292 391 59 858

Wzrost innych aktywów finansowych był wynikiem wzrostu pozytywnej wyceny instrumentów pochodnych, głównie forwardów
na zakup energii.

Grupa Kapitałowa Arctic Paper/ Skonsolidowany raport półroczny za okres 6 miesięcy zakończony 30 czerwca 2022 roku   68
Śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe

15. Zapasy

Na dzień

30 czerwca 2022
Na dzień

31 grudnia 2021

   (niebadane)

Materiały (według ceny nabycia) 212 169 184 410

Produkcja w toku (według kosztu wytworzenia) 10 381 10 470

Wyroby gotowe, w tym:

   Według ceny nabycia / kosztu wytworzenia 251 139 201 266

[…]

Zmiany cen kosztów transportu - zostały oszacowane na bazie budżetowanych kosztów transport na tonę sprzedanego
produktu.

Poniższa tabela przedstawia główne założenia zastosowane do obliczenia wartości użytkowej na 30 czerwca 2022 roku.
Poszczególne wartości reprezentują ocenę Zarządu co do przyszłych trendów poszczególnych za łożeń i bazują na danych
historycznych zarówno z wewnętrznych, jak i z zewnętrznych źródeł Papierni.

Grupa Kapitałowa Arctic Paper/ Skonsolidowany raport półroczny za okres 6 miesięcy zakończony 30 czerwca 2022 roku   88
Śródroczne skrócone jednostkowe sprawozdanie finansowe

Główne założenia   2022

Prognoza przyjęta w oparciu o lata   2022-2026

Stawka podatku dochodowego   20,6%
Stopa dyskontowa przed efektem podatkowym   9,5%
Średni ważony koszt kapitału (WACC)   8,9%
Stopa wzrostu w okresie rezydualnym   0,0%

W przeprowadzonym teście przyjęto, że Papiernia będzie kontynuowała działalność w okresie rezydualnym.

Poniższa tabela przedstawia analizę wrażliwości testu na utratę wartości przeprowadzonego na 30 czerwca 2022 roku:

Parametr
Zmiana

parametru o
Wpływ na wartość
użytkową aktywów

30 czerwca 2022 roku

Średni ważony koszt kapitału (WACCżs   +0,1 p.p. (1 490)

Stopa wzrostu w okresie rezydualnym   +0,1 p.p. 1 042

Wolumen sprzedaży tylko w pierwszym roku prognozy   + 0,1% (176)

Cena sprzedaży tylko w pierwszym roku prognozy   + 0,1% 697

Cena zakupu celulozy tylko w pierwszym roku prognozy   +1,0% (3 152)

Cena zakupu energii tylko w pierwszym roku prognozy   +1,0% (404)

Średni ważony koszt kapitału (WACC)   -0,1 p.p. 1 490

Stopa wzrostu w okresie rezydualnym   -0,1 p.p. (1 042)

Wolumen sprzedaży w pierwszym roku prognozy   - 0,1% 176

Cena sprzedaży tylko w pierwszym roku prognozy   - 0,1% (697)

Cena zakupu celulozy w pierwszym roku prognozy   -1,0% 3 152

Cena zakupu energii w pierwszym roku prognozy  -1,0% 404

13. Środki pieniężne i ekwiwalenty
Dla celów śródrocznego skróconego jednostkowego rachunku przepływów pieniężnych, środki pieniężne i ich ekwiwalenty
składają się z następujących pozycji:

Na dzień
30 czerwca 2022

Na dzień
30 czerwca 2021

   (niebadane) (niebadane)

Środki pieniężne w banku i w kasie 69 445 22 493

Razem 69 445 22 493

Grupa Kapitałowa Arctic Paper/ Skonsolidowany raport półroczny za okres 6 miesięcy zakończony 30 czerwca 2022 roku   89
Śródroczne skrócone jednostkowe sprawozdanie finansowe

14. Dywidendy wypłacone i zaproponowane do wypłaty
Dywidendy są wypłacane w oparciu o zysk netto wykazany w jednostkowym rocznym sprawozdaniu finansowym Arctic Paper
S.A. po pokryciu strat z lat ubiegłych.

Zgodnie z wymogami Kodeksu Spółek Handlowych, Spółka jest obowiązana utworzyć kapitał zapasowy na pokrycie straty.
Do tej kategorii kapitału przelewa się co najmniej 8% zysku za dany rok obrotowy wykazanego w jednostkowym